RES NOSTROS TRADIDISSE. Sed tu auctoritates contemnis, ratione pugnas. Patete igitur, rationem meam cum tua ratione contendere. Afferis haec omnia argumenta, cur dii sint, et remque mea sententia minimè dubiam, argumentando dubiam facis, mandavi enim memoria non numerum solum, sed etiam ordinem argumentorum tuorum. primum fuit, cum caelum suspexissemus, statim nos intelligere esse aliquid nomen quo haec regantur. Ex hoc illuc etiam,

Adspice hoc sublime candens, quam invocant omnes Jovem.

Quasi verò quisquam nostram, istum potius, quam Capitolinum, Jovem appelleret: aut hoc perspicuum sit constetque inter omnes, eos esse deos, quos tibi Vellejus, multi- que praeterea, ne animanteis quidem esse concedant. Grave etiam argumentum tibi videbatur: quòd opinio de diis immortalibus & omnium esset, & quotidie crederet. Placet igitur, tantas res opinione stultorum iudicari, vobis praer- tim, qui illos infans esse dicatis? At enim praesentis videmus deos, ut apud Regillum Postumius, in Salaria Vati- tienus, nescio quid etiam de Locorum apud Sagram praer- lio. Quos igitur tu Tyndaridas appellabas, id est, homines homine natos & quos Homerus, qui recens ab illorum a- tate fuit, sepultos esse dicit Laedæmone: eos tu canterias abis, nullis calonibus, obviam Vatieno venisse existimas, & victoriam populi R. Vatieno potius, homini rustico, quam M. Catoni, qui tum erat princeps, nuntiasisse? Ergo & illud in silice, quod hodie apparet apud Regillum, tanquam vestigia unguis, Castoris equi credis esse? nonne inavis illud credere, quod probari potest, animos praer- clarorum hominum, quales isti Tyndaridæ fuerunt, divi- nos esse, & aeternos, quam eos, qui semel cremati essent, equitate, & in acie pugnare potuisse? aut si hoc fieri potuisse dicis, doceas oportet, quomodo nec fabellas anileis proferas. Tum Lucilius, An tibi, inquit, fabellæ videntur? nonne A. Postumio idem Castori & Polluci in foro dedicatum: nonne s. e. de Vatieno vides? nam de Sagra, Gracorum etiam est vulgare proverbium; qui, quae affirmant, veritatem esse dicunt, quam illa, quae apud Sagram. His igitur auctoribus nonne debes moveri? Tum Cotta, & u- moribus, inquit, mecum pugnas, Balbe: ego autem à te rationes requiro.

* Desunt nonnulla. *

7 Sequuntur quae futura sunt. Effugere enim nemo id potest, quod futurum est. Saepè autem ne utile quidem est scire, quid futurum sit. MISERVM est enim, nihil proficere in ar- gi nec habere ne tpe quidem extremum, & tamen commu- ne solatium: praesertim cum vos idem fato fieri dicatis omnia: quòd autem semper ex omni aeternitate verum fuerit, id esse fatum. Quid igitur juvat, aut quid avertit ad cavendum, scire aliquid futurum, cum ad certè futurum sit? unde porò ista divinatio? quis invenit filium jecoris? quis cornicis cantum notavit? quis forteis? quibus ego credo? nec possum Attii Navi, quem commemorabas, lituum contemnere. Sed qui ista intellecta sunt, à philoso- phis deo discere, praesertim cum isti plurimis de rebus divinis mentiantur. At medici quoque (ita enim dicebas) saepe fallunt. Quid simile, medicina, cujus ego rationem video, & divinatio? quae unde oriatur, non intelligo. Tu autem etiam Deciorum devotionibus placatos deos esse censet. Quae fuit eorum tanta iniquitas ut placari populo R. non possent, nisi viri tales occidissent? 8 consilium illud

1. Desunt nonnulla. Immissi prius semper, fide Pall. VVo. ut neque aliter Y. Gorianus ed. (io. al. non habent.)
2. Cum de eis agitur, Y. Coruncanium. Pal. sic, agitur sine Co- runcanio non probatum, nisi sequi proponerentur sua pronomina.
3. Tanta esse potuissent. Vulgata quae sit. ad alterum restat in mss. nostris & P. & Victorian.
4. Ita nunc agitur. Lactantius lib. 11. cap. 7. citat. ego; non male. nonne populi statim post. nulla ratio reddita. ut nunc est. etiam quippe mss. & vulg. non habent. ratio est.
5. Ita ex animo exuri non potest. Ita et ex Palatinaorum; neque

diverendum ad conjecturas.

6. Persuasum est auctoritate majorum. Sic quinq. minimò mss. nostrae, neque recedit Victoriana, nisi, est, esse deos, auctoritate, re- petitione superflua.

7. Sequuntur quae futura sunt. Pal. pr. & tert. lacunam hanc tegunt verborum continuatione at sic habet: à te rationes pe. condis eorum qua fuerat fuit. ex quibus solum apparet, quantum sibi permiserit li- brari.

8. Consilium illud imperatorum fuit. Et à nostris libris quinque & Victoriana ed. tunc, vulgati imperatorum.

Sit sane arrogantis, plura se putare, quam mundum. At illud non modo non arrogantis, sed potius prudentis, intelligere se habere sensum, & rationem; hæc eadem Orionem, & Caniculam non habere. Et, si **DOMVS PVLCHRA SIT**, intelligamus eam dominis, inquit adificatam esse, non muribus igitur mundum deorum domum existimare debemus. Ita profus existimarem, si illum adificatum, non, que, modo modo docebo, à natura conformatam putarem. At enim quæritur apud Xenophontem Socrates, unde animam arripuerimus, si nullam fuerit in mundo. Ego quæro, unde orationem, unde numeros, unde cantus, nisi verò loqui solem, cum luna putamus, cum propitius accesserit, aut ad harmoniam canere mundum, ut Pythagoras existimat. Naturæ ista sunt, Balbe, naturæ non artificiorum ambulantis, ut ait Zeno, quod quidem quale sit, iam videbimus, sed omnia scientis, & agitantis moribus, & mutationibus suis. Itaque illa mihi placebat oratio de conventionibus, consensusque naturæ, quam quasi cognitione continuatam conspirare dicebas. Illud non probabam, quod negabas id accidere potuisse, nisi ea uno divino spiritu continerentur. Illa verò coheret, & permanet natura vivens, non deorum: estque in ea iste quasi consensus, quam *peripatetici* Græci vocant: sed ea, quo sua sponte major est, eo minus divina ratione fieri existimanda est. Illa autem, eo minus Carneades assererat, quem admodum dissolvitur? Si **NULLVM** corpus immortale sit, nullum esse corpus sempiternum, corpus autem immortale nullum esse, ne individuum quidem, nec quod dici, distrahi non possit. Cumque omne animal partibile naturam habeat, nullum est eorum, quod effugiat accipiendi aliquid extrinsecus, id est, quasi ferendi, & patiendi necessitatem. Et, si **OMNE** animal mortale est, immortale nullum est. Ergo si **INDIVIDUUM** omne animal secari ac dividi potest, nullum est eorum individuum; nullum æternum. Atqui omne animal ad accipiendam vim externam, & ferendam partium est, mortale igitur omne animal, & dissolubile, & dividiuum sit necesse est. Ut enim, si **OMNIS** cera commutabilis esset, nihil esset cereum, quod commutari non posset: item nihil æneum, nihil æneum, si commutabilis esset natura argenti & æris, similiter igitur, si omnia, quæ sunt, & quibus cuncta constant, mutabilia sunt: nullum corpus esse potest non mutabile, mutabilia autem sunt illa, ex quibus omnia constant, ut vobis videtur, omne igitur corpus, mutabile est. At si esset corpus aliquod immortale, non esset omne mutabile, ita efficiatur, ut omne corpus mortale sit, etenim *omne corpus aut aqua, aut aer, aut ignis, aut terra est, aut id, quod est concretum ex his, aut ex aliqua parte eorum, horum autem nihil est, quin intereat, nam & terrenum omne dividitur, & humor ita mollis est, ut facilis comprimatur, pellitur, naturaque cedens est maxime, & dissipabilis, præterea omnia hæc tum intereant, cum in naturam aliam convertuntur: quod sit, cum terra in aquam se vertit, & eam ex aqua oritur ser, & cum ex aere æther, cumque eadem vicissim recto commeant. Quod si ea intereant, ex quibus constet omne animal, nullum est animal sempiternum. Et, ut hæc omittamus, tamen **ANIMAL NULLVM** inveniri potest, quod neque natum umquam sit, & semper sit futurum, omne enim animal sensum habet, sentit igitur & calida, & frigida, & dulcia, & amara, nec potest ullo sensu jucunda accipere, & non accipere contraria, si igitur voluptatis sensum capit, doloris etiam capit, quod autem*